平成 30 年 3 月 20 日

各 位

営業外収益（受取保証料）の計上に関するお知らせ

当社及び当社連結子会社（㈱ＬＣパートナーズ）は平成 30 年 3 月期第 4 四半期累計期

間において下記のとおり営業外収益（受取保証料）を計上することになりましたので、お

知らせいたします。

記

1．取引の概要

対象案件：石川県金沢市の物件に伴う取引先債務の保証に関するもの

当該収益は契約上の守秘義務により取引先については公表を差し控えさせていただき

ます。

当該取引により業績に与える影響額は、連結で 224 百万円、個別で 74 百万円となりま

す。

なお、当社と取引先との間には、記載すべき資本関係・人的関係はありませんが、取

引関係は同社が行う匿名名組合事業に出資をしております。

2．今後の見通し

平成 30 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は平成 30 年 2 月 9 日に公表いたしました

「業績予想の修正に関するお知らせ」に織込み済みであります。

また、個別業績に与える影響は現在精査中で判明次第お知らせいたします。

以 上

 上場会社名 ＬＣホールディングス株式会社

 代表者 代表取締役社長 本荘 良一

  （JASDAQ・コード 8938）

 問合せ先 管理部部長   福島 満則

  （TEL 042-565-2115）